Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Посёлок Ивня

21  фб ВрЯЛЯ 2025 г. № 50

О внесении изменений
в постановление администрации
муниципального района
«Ивнянский район»
от 29 декабря 2016 года № 282

В целях приведения нормативных правовых актов Ивнянского района
в соответствие с - действующим законодательством, в соответствии
с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2009 г. № 381-ФЭ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ
«О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима
«Налог на профессиональный доход» администрация Ивнянского района
п о с т а н о в л я е т :

1.Внести следующие изменения в постановление администрации
муниципального района «Ивнянский район» от 29 декабря 2016 года № 282
«Об утверждении порядка предоставления права на размещение
нестационарного торгового объекта на территории Ивнянского района»:

-в пункте 3 постановления слова «Белик Н.А.» заменить словами
«Васильева Н.Ю.»;

-пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Информационно-техническому отделу аппарата главы администрации

Ивнянского района (Куровицкий А.В.) обеспечить размещение данного
постановления на официальном сайте администрации Ивнянского района.»;

-в Порядок предоставления права на размещение нестационарного
торгового объекта на территории Ивнянского района (далее -  Порядок),
утверждённый в пункте 1 названного постановления:

3

в разделе 1 Порядка:
-пункт 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.3. Действие настоящего Порядка не распространяется

на правоотношения по размещению нестационарных торговых объектов:
а)находящихся на территориях рынков и ярмарок, проводимых

на постоянной основе;
б)при проведении праздничных, массовых мероприятий,

имеющих временный характер, при проведении выставок - ярмарок;
в)при размещении временных организаций быстрого обслуживания

(летних кафе), расположенных на территориях, прилегающих к предприятиям
общественного питания;

г)при размещении нестационарных торговых объектов в стационарном
торговом объекте, в ином здании, строении, сооружении или на земельном
участке, находящихся в частной собственности, порядок размещения
и использования которых устанавливается собственником стационарного
торгового объекта, иного здания, строения, сооружения или земельного участка,
с учётом требований, определённых законодательством РФ;

д)при размещении нестационарных торговых объектов, предназначенных
для организации обслуживания зон отдыха населения, в том числе на пляжных
территориях в прибрежных защитных полосах водных объектов.

Нестационарные торговые объекты, предназначенные для организации
обслуживания зон отдыха населения, в том числе на пляжных территориях
в прибрежных защитных полосах водных объектов, размещаются на основании
разрешения на размещение нестационарного объекта, выдаваемого в порядке,
установленном постановлением Правительства Белгородской области
от 16.11.2015г. № 408-пп «Об утверждении порядка и условий размещения
на территории Белгородской области объектов, которые могут быть размещены
на землях или земельных участках, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков
и установления сервитута.»;

-пункт 1.11 Порядка изложить в следующей редакции:
«11.1. При осуществлении своей хозяйственной деятельности обеспечить

соблюдение требований действующего законодательства.»;
в разделе 2 Порядка:
-подпункт б) пункта 2.12 раздела 2 Порядка дополнить словами:

«справку о постановке на учёт физического лица, зарегистрированного
в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход по форме
КНД 1122035.»;

-подпункт г) пункта 2.12 Порядка дополнить словами: «для физического
лица, зарегистрированного в качестве налогоплательщика налога
на профессиональный доход»;

-добавить пункт 2.19 следующего содержания:
«2.19. Размещение нестационарных торговых объектов без проведения

торгов (конкурса, аукциона) на льготных условиях или на безвозмездной основе
в местах, указанных в Схеме размещения, предоставляются:

3

-крестьянско -  фермерским хозяйствам;
-организациям потребительской кооперации;
-физическим лицам и самозанятым, реализующим продукцию,

произведённой и переработанной при ведении личного подсобного хозяйства.»;
в приложении № 1 к Порядку:
-сноску заявки на участие в аукционе (конкурсе) изложить в следующей

редакции:
«наименование индивидуального предпринимателя, юридического лица,

физического лица, зарегистрированного в качестве налогоплательщика налога
на профессиональный доход»;

в приложении № 3 к Порядку:
-сноску пункта 1 акта о соответствии (несоответствии) размещенного

нестационарного торгового объекта требованиям, указанным в договоре
на размещение нестационарного торгового объекта и таловому архитектурному
решению изложить в следующей редакции:

«указывается юридическое лицо, индивидуальный предприниматель
или физическое лицо, зарегистрированное в качестве налогоплательщика налога
на профессиональный доход».

2.Информационно -  техническому отделу аппарата главы администрации
Ивнянского района (Куровицкий А.В.) обеспечить размещение данного
постановления на официальном сайте администрации Ивнянского района.

3.Контроль за исполнением постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Ивнянского района
по экономическому развитию Родионову JI.A.

Глава администрации
Ивнянского района И.А* Щепин

User
Адм